De Ierico usque ad Iordane miliarios III. / De Iordane usque ad Galgalam miliarium. / Vbi est ager Domini, ubi Dominus noster Ihesus / Christus manibus suis unum sulcum arauit. In ipso loco sunt / XII lapides quas eis Dominus tradidit, postquam egressi sunt de Egypto / lapides in testimonio positi sunt usque in odiernum diem. /

Itiner. de Theodosius

(Geyer p. 137) 1. Ciuitas Hierusalem habens portas maiores VI absque posticia, id est porta Benjamin exiens ad Iordanem, habens ad Hierico milia XVIII; 5 inde ad Iordanem milia VII. De Hierico usque Galgala miliario uno. Ibi est ager Domini, ubi Dominus Ihesus Christus unum sulcum de manu sua arauit; ibi 10 sunt duodecim lapides, quos leuauerunt filii Israel de Iordane.

(Fol. 214v) De Iordane usque
 25 ad fontem Elissei miliarios II. /
 Vbi fuit domus Raab meretricis
 qui suscepit exploratores quas
 misit Moises / explorare terram
 repromissionis quam eis Domi-
 30 nus tradidit postquam / exierunt
 de Egypto. Exierunt explorato-
 res quos reliquit Daud quando
 / fuit a facie Absalon. /

De Iherusalem usque ad Betha-
 35 nia miliarios VII; ubi uidit Iacob
 iscalam / positam pertingentem
 usque ad celum, et angelos as-
 cendentes et descendentes. /
 Deinde usque ad Samaria que di-
 40 citur Madomapoli miliarios VI; /
 ubi es puteus quem fabricauit Iacob.
 Ibi sedit Dominus noster
 Ihesus Christus quando / mulieri
 Samaritane aquam petibit. /

45 Deinde usque ad mare milia-
 rios XXVIII. Ibi Dominus Ihesus
 Christus pedibus ambulauit. /

De Tiberiade usque ad Magda-
 lene miliarios VI. Ibi natu est
 50 sancta Maria. / Deinde ad septem
 fontanas, ibi apostoli bapuzati
 sunt, miliarios / III. Ibi satiauit
 de V panes et de duos pisces. /
 Deinde in Cafarnau usque ad Be-
 55 thania miliarios III; ibi nati sunt
 sancti / apostoli Petrus, Andreas,
 Filipus, Iacobus, et Ioannes qui
 cognominati sunt fratres Domini. /

De Bethania usque in Panieta
 60 miliarios V. / Deinde egreditur
 Iordane de dua loca qui uocatur

De Hiericho usque ad fontem
 Helysaei milia II; ibi erat domus
 Raab publicanae, quae excepit 15
 exploratores.

2. Item de Hierusalem usque in
 Bethsaida milia XII, in qua Beth-
 20 saida uidit Iacob in somnis ange-
 los ascendentes et descenden-
 tes de caelo. De Bethsaida usque
 in Samaria, quae dicitur modo
 Neapolis, milia XVIII. Ibi est pu-
 teus, quem fabricauit Iacob, ibi
 sunt ossa sancti Ioseph. De Sa- 25
 maria, usque in Sebastea usque
 in Scitopolim milia XXX; ibi
 domnus Basilius martyrizatus
 est. De Scitopoli usque ad mare
 Tyberiadis milia XXIIII, ibi 30
 domnus Iesus Christus pedibus
 ambulauit.

De Tyberiada usque Magdale,
 ubi domna Maria nata est,
 (pág. 138) milia II. De Magda- 35
 la usque ad septem fontes, ubi
 Domnus Christus bapuzauit
 apostolos, milia II, ubi et satu-
 rauit populum de quinque pa-
 nibus et duobus piscibus. De 40
 septem fontibus usque in Ca-
 pharnaum milia II. De Caphar-
 naum usque Bethsaida milia
 VI, ubi nati sunt apostoli Petrus,
 Andreas, Philippus et filii Ze- 45
 bedaei.

De Bethsaida usque in Pania-
 da milia L; inde exit Iordanis
 de duo loca Ior et Dan. Ipsa Pa-

- lor et Dan; ipsa Pani / eta in me-
 dio initium et subtus ciuitatem
 coniunguntur. / Deinde accepit
 65 nomen Iordanes. Deinde fuit mu-
 lier que Dominus noster Ihesus
 Christus liuerauit / de flubio san-
 guinis; nomen mulieris Mariosa.
 Ibi est statua Domini eletres in
 70 aeclesiam / quem fabricauit ipsa
 Mariosa. Ibi abet caput monilio
 erarius et de porta / Uergi usque
 ubi pugnauit Daud quum Go-
 liam in montem in rotundum
 75 miliarios VIII. /
- De Iherusalem usque in Sido-
 niam ubi fuit archa testamenti
 Domini miliarios VIII. /
- De Iherusalem usque ubi abi-
 80 tauit Elisabet mater sancti Ioan-
 nis miliarios V. /
- De Iherusalem usque in Betha-
 nia miliarios II; ibi suscitauit
 Chistus Lazarum. / De Iherusa-
 85 lem usque in montem Olibeti,
- niada in medio mittent et sub- 50
 tus ciuitate coniunguntr ad pa-
 re et abinde accepit nomen
 Iordanis; inde fuit mulier, quam
 Dominus Christus liberauit de
 fluxu sanguinis, nomen ipsius 55
 mulieris Mariosa; ibi est statua
 Domini electrina, quam ipsa Ma-
 riosa fecit. Ibi habet capud mons
 Libanus.
3. De porta Purgu usque ubi 60
 pugnaui David cum Golia in
 monte Buzana, quod in terpreta-
 tur lucerna, milia XV.
 De Buzana usque Eleuteropoli
 milia XV. De Eleuteropoli us- 65
 que in loco ubi requiescit sanc-
 tus Zacharias, milia VI, et de
 ipso loco usque ad Ascalona et
 Gazan ciuitates duas, id est
 Antedona et Maioma. De Gaza 70
 usque ad Rafia milia XXIII. De
 Rafia usque ad Betuliam, ubi
 Olofernis mortuus est, milia
 XII.
- (pag. 139) 4. De Hierusalem 75
 usque in Silona, ubi fuit arca tes-
 tamenti Domini, milia VIII. De
 Silona... ubi requiescit Samuhel
 milia V (21 lineas en Geyer omi-
 tidas en el Rodense).
- (pag. 140, lin. 5) De Iherusa- 80
 lem usque ubi habitauit sancta
 Elisabeth mater domni Iohan-
 nis Baptistae milia V. De Hieru-
 salem usque Anato, ubi natus,
 est dominus Hieremias propheta, 85
 ubi et requiescit, milia VI. De
 Hierusalem usque Bethania mi-
 lia II, ubi resuscitauit Dominus
 Chistus Lazarum. De Hierusa-
 lem usque in montem Oliveti, 90
 quod scribitur, stadia septem
 miliario uno; inde Dominus as-

cum describitur stadia miliarios VII. / Deinde Dominus ascendit in celis; ibi sunt aeclesie fabricate número XXIII. /

90 (Fol. 215r) De monte Olibeti usque in vico Eremi pon ubii dormiuit Abimalec sub arbore / fici annos LVI, quia Abimelec discipulus fuit sancti Ieromini presbiteri; ibi fuit Abbacuc / 95 propheta in cuitate Ierosolimam ad sepulcrum Domini, ubi est Calbaria locus; ibi / Abraam obtulit filium suum in olocaustum; 100 et quia mons petrusus ets in ipso / monte hoc est ad radicem montis ipsius fecit Abraam altare ad que montem / per grados collantur; ibi Dominus crucifixus est. De sepulcro Domini usque ad Calbaria / locum sunt 105 passi XV, ubi crux Domini inuenta est. De Golgota usque in sancta Sion / passi sunt CC 110 qui est mater omnium ecclesiarum quem Sion Dominus noster Ihesus Christus / cum apostolis suis fundauit; ipsa fuit domus euangelista, ubi fuerunt / electi 115 libri LXXII qui canonibus recipiuntur.

cendit in caelos; ibi sunt fabricatas numero XXIII ecclesias.

De monte Oliueti usque in uico 95 Hermippo, ubi dormiuit Abdimlech sub arbore ficus annis XLVI, miliario uno, qui Abdimlech discipulus fuit sancti Hieremiae; ibi fuit Baruc prophe- 100 ta.

7. In ciuitate Hierusalem ad sepulcrum Domini ibi est Caluariae locus; ibi Abraham obtulit filium suum holocaustum, et 105 quia mons petreus est, in ipso monte, hoc est ad pedem montis ipsius, fecit Abraham altario; super altare eminet mons, ad

(pag. 141) quem montem per 110 grados scalatur; ibi Dominus crucifixus est. De sepulcro Domini usque Caluarie locum sunt passus numero XV; sub uno tecto est. De Caluarie locum us- 115 que in Golgotha passus numero XV, ubi crux Domini inuenta est. De Golgotha usque in sancta Sion passi numero CC, quae est mater omnium ecclesiarum; 120 quam Sion Dominus noster Christus cum apostolis fundauit. Ipsa fuit domus sancti Marci euangelistae. De Sancta Sion ad domum Caiphae, quae 125 est modo ecclesia sancti Petri, sunt plus minus passi numero C;...

De la confrontación de los dos textos anteriormente transcriptos deducimos que el fragmento Rodense es copia y resumen de un ejemplar del itinerario de *Theodosius*, pero con notables divergencias de varia índole que consignamos seguidamente. Señalamos a

la vez las variantes importantes de los codd. en que se apoya la edición de Geyer, para ver las concordancias o afinidad que pueda presentar alguno de ellos con el Rodense.

Dichos códices, anteriores al siglo X, son: P (=cod. Parisinus 4808) del siglo IX; H (=cod. Haganus 165) del siglo VIII; G (=cod. Guelferbytanus =Weissenburg 99) del siglo VIII; el Sangallensis 732 del siglo IX, no lo tiene en cuenta por considerarlo de la misma familia que el P y H; y el W (=Wessobrunnense, Monac. 22053) del siglo IX, no aparece tampoco en su aparato crítico por sus temerarias interpolaciones; sin embargo nosotros los emplearemos en algún caso cuando puedan ilustrar alguna lección del Rodense. Cuando no citemos códice alguno, se entiende el texto de la edición de Geyer, que emplea también otros codd. del siglo XII y XIII.